
50  diário oficial Nº 35.062 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CARÍCIA COSTA LIMA DOS SANTOS – MAT. 5902499-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 04 À 07/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 833982
PORTARIA Nº 319 DE 21 DE JULHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA MED CENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
IEDA CAVALCANTE DE CASTRO  – MAT. 728667-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 11/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 834000

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/388918
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 09/2022/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS, para suprir, pelo período de 12 
(doze) meses as necessidades Hospital Regional de Salinopolis..
EMPRESA VENCEDORA:
1 – LC INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA – CNPJ: 04.755.218/0001-07
LOTE: ÚNICO
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 39.870,10 (trinta e nove mil oitocentos e se-
tenta reais e dez centavos)
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022/HRS: $ 39.870,10 (trinta 
e nove mil oitocentos e setenta reais e dez centavos)
Salinópolis/PA, 28 de julho de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 833999

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 093 DE 28 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/946927 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 042/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Tailândia, 
Processo nº 2021/827713 cujo objeto: Restabelecimento da trafegabilida-
de dos pontos críticos das seguintes Vicinais Nova Israel, Badaroth, Vicinal 
12, Vicinal 13,Chumbo Grosso, Bordagato, Pindorama, E Vicinal 35, Totali-
zando 508kms de estradas vicinais no município de Tailândia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADLER SILVEIRA - Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 833637

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO: 2021/418180  ANEXO: 2022/622756
Nº DO CONTRATO: 08/2022
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente 

acolhida e autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com fun-
damento no Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 23/06/2022  TÉRM. VIG.: 20/09/2022
PRAZO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCORDIA R A S EIRELI.
CNPJ: 23.918.807/0001-03.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 833760
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE 
SERVIÇOS, COM REFLEXO FINANCEIRO
PROCESSO: 2020/419122 ANEXO: 2022/460657
CONTRATO: 08/2021 
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão de 
Serviços, com reflexo financeiro ao Contrato nº 033/2020, decorre da so-
licitação feita pela empresa contratada, com fundamento no Art. 65, I, alí-
nea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela Con-
sultoria Jurídica e Setor Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta.
VALOR INICIAL: R$ 37.748.825,56 (trinta e sete milhões, setecentos e 
quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis 
centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 7.167.872,24 (sete milhões, cento e sessenta e 
sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
VALOR SUPRIMIDO: R$ 2.820.841,39 (dois milhões, oitocentos e vinte mil, 
oitocentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 4.347.030,85 (quatro milhões, trezentos e qua-
renta e sete mil, trinta reais e oitenta e cinco centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 42.095.856,41 (quarenta e dois milhões, no-
venta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Tra-
balho: 26.782.1486.7429; Natureza da Despesa: 449051; Origem do Recur-
so: RECURSO EXTERNO; Fonte do Recurso: 0131000000; PI: 206PPA370UR.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2022.
CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 15.482.315/0001-90
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 833770

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública.
Número: n.º 004/2022.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 004/2022 – SETRAN.
Vencedora: PPB ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 48.123.918,50.
Belém, 28 de julho de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 833633

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 267 DE 28 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Setembro /2022, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28 / JULHO /2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro
anexo da Portaria nº 267 de 28 de julho de 2022

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

1 5958353/1 MARIA IZABEL COUTINHO CORREA 01.02.2021 a 
31.01.2022 12.09 a 26.09.2022

2 57197317/1 AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA 26.05.2021 a 
25.05.2022 19.09 a 18.10.2022

3 3277429/1 PEDRO FERREIRA ABREU 11.06.2021 a 
10.06.2022 05.09 a 04.10.2022

4 3275922/1 CARLOS DA COSTA VIANA 01.07.2021 a 
30.06.2022 01 a 30.09.2022

5 3275647/1 EDVALDO DE OLIVEIRA MONTEIRO 20.12.20220 a 
19.12.2021 01 a 30.09.2022

6 57191423/4 CASSIA KOURY BARBALHO 23.08.2021 a 
22.08.2022 12.09 a 11.10.2022

7 3277950/1 RAIMUNDO ONOFRE DA COSTA SOUZA 17.06.2021 a 
16.06.2022 01 a 30.09.2022

8 3276279/1 HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE 12.09.2021 a 
11.09.2022 13.09 a 12.10.2022

9 2037777/1 EDSON LIMA RODRIGUES 11.02.2019 a 
10.02.2020 08.09 a 07.10.2022


